GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

Edital Complementar nº 001/2013-PPGL – Processo Seletivo

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2013-PPGL AO EDITAL N° 001/2013/PPGL de

Processo Seletivo – Turma 2014

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística da Universidade do
Estado de Mato Grosso, torna público o Edital Complementar n° 001/2013 ao Edital
n° 001/2013, que trata do Processo Seletivo para ingresso no curso de Mestrado em
Linguística – Turma 2014, no item 4.10 referente ao período de referência e data do
vencimento do boleto; e item 12 – do cronograma das atividades, que passa a vigorar
conforme os seguintes termos especificados abaixo, permanecendo inalterados os
demais itens, subitens e anexos:

Onde se lê:

3 - DO PERÍODO, LOCAL E HORÁRIO DE INSCRIÇÃO

3.1 Período de inscrição - 07 de agosto a 18 de outubro de 2013
3.2 Local de inscrição:

SECRETARIA do Programa de Pós-graduação em Linguística ou VIA CORREIO (por
SEDEX), até 18 de outubro.
Endereço: Av. Santos Dumont s/n - Bloco II Centro de Pesquisa e Pós-graduação em
Linguagem, Cidade Universitária - Bairro: DNER, CEP: 78.200-000 – Cáceres – MT.
Informações: www.unemat.br/prppg/linguistica.  mestralin@unemat.br (65) 3223-
1466.

Leia-se:

3 - DO PERÍODO, LOCAL E HORÁRIO DE INSCRIÇÃO

3.1 Período de inscrição - 07 de agosto a 31 de outubro de 2013
3.2 Local de inscrição:

SECRETARIA do Programa de Pós-graduação em Linguística ou VIA CORREIO (por
SEDEX), até 31 de outubro.
Endereço: Av. Santos Dumont s/n - Bloco II Centro de Pesquisa e Pós-graduação em
Linguagem, Cidade Universitária - Bairro: DNER, CEP: 78.200-000 – Cáceres – MT.
Informações: www.unemat.br/prppg/linguistica.  mestralin@unemat.br (65) 3223-
1466.

Onde se lê:

4.10 “..........”
4 - Digitar o período de referência: 09/2012
7 - Digitar a data de vencimento “15/10/2012”

Leia-se:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

Edital Complementar nº 001/2013-PPGL – Processo Seletivo

4.10 “ ..........”
4 - Digitar o período de referência: 10/2013
7 - Digitar a data de vencimento 31/10/2013”

Onde se lê:

5 - DO ENCAMINHAMENTO DOS DOCUMENTOS

5.3 Os documentos envelopados deverão ser reunidos em outro envelope maior
para ser protocolado na Secretaria de Pós-graduação em Linguística ou enviado, via
correio (SEDEX), até 18/10/2013, para o endereço informado no item 3.2.

Leia-se:

5 - DO ENCAMINHAMENTO DOS DOCUMENTOS

5.3 Os documentos envelopados deverão ser reunidos em outro envelope maior
para ser protocolado na Secretaria de Pós-graduação em Linguística ou enviado, via
correio (SEDEX), até 31/10/2013, para o endereço informado no item 3.2.

Onde se lê:

12 - DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

ATIVIDADES  PERÍODO HORÁRIO
Período de Inscrição  07/08/2013 a 18/10/2013 Das 14 às 17 horas
Relação dos candidatos inscritos 25/10/2013
Homologação das inscrições 28/10/2013
Prova Escrita  05/11/2013 Das 8 às 12horas
Divulgação do resultado da Prova Escrita 06/11/2013 A partir das 17horas
Divulgação do resultado dos projetos 06/11/2013 A partir das 17 horas
Entrevista 07/11 a 09/11/2013 Das 8 às 12 horas

Das 14 às 18 horas
Divulgação do resultado da entrevista 11/11/2013 A partir das 17horas
Divulgação do resultado final 15/11/13 A partir das 17horas
Período de Matrícula
Início do Período Letivo

Divulgação no site do
Programa

Prova de Proficiência em Língua
Estrangeira

 Divulgação no calendário
do Programa

Leia-se:

12 - DO CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

ATIVIDADES  PERÍODO HORÁRIO
Período de Inscrição  18/10/2013 a 31/10/2013 Das 14 às 17 horas
Relação dos candidatos inscritos 06/11/2013

Homologação das inscrições 07/11/2013

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

Edital Complementar nº 001/2013-PPGL – Processo Seletivo

Prova Escrita  11/11/2013 Das 8 às 12horas
Divulgação do resultado da Prova Escrita 12/11/2013 A partir das 17horas
Divulgação do resultado dos projetos 12/11/2013 A partir das 17 horas
Entrevista 13/11 e 14/11/2013 Das 8 às 12 horas

Das 14 às 18 horas
Divulgação do resultado da entrevista 16/11/2013 A partir das 17horas
Divulgação do resultado final 20/11/2013 A partir das 17horas
Período de Matrícula
Início do Período Letivo

Divulgação no site do Programa

Prova de Proficiência em Língua
Estrangeira

Divulgação no calendário do Programa

Cáceres-MT, 18 de outubro de 2013.

Profa. Dra. Ana Maria Di Renzo

Presidente da Comissão